
Zadavatel: Statutární město Děčín                                                                      IČ: 00261238 
Poskytování právních služeb pro statutární město Děčín 

 
Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle vyhlášky 232/2012 Sb. o podrobnostech 

rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné zakázky. 

Zakázka navazuje na předchozí předběžné oznámení zveřejněné pod ev.č. ve Věstníku 
veřejných zakázek č. 365662. 
Změna proti předešlému vyhlášení: 
Zadavatel požaduje trvalou přítomnost v období pondělí a středa 8:00 – 17:00 hodin, pátek 
od 8:00 – 13:00 hodin, minimálně jednoho odborného zástupce advokátní kanceláře 
(minimálně koncipient). Výše uvedená doba může být přerušena  
na 1 hodinu v intervalu 11:00 – 12:30 hodin. Dále uchazeč zajistí trvalou telefonickou 
dosažitelnost odborného zástupce i mimo dobu uvedenou výše uvedenou. 
 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky 
Veřejný zadavatel popíše změny 
a) v popisu potřeb, které mají být splněním 

veřejné zakázky naplněny, 
b) v popisu předmětu veřejné zakázky 
c) vzájemného vztahu předmětu veřejné 

zakázky a potřeb zadavatele, 
d) v předpokládaném termín splnění veřejné 

zakázky oproti skutečnostem uvedeným 
podle § 1. 

Zadavatel uvádí data shodná s předběžným 
oznámením. 
 
Jedná se o poskytování komplexních 
právních služeb. 
Předpokládaný termín zahájení plnění VZ je 
srpen 2014. 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 
zakázky, která zadavatel zohlednil při 
stanovení zadávacích podmínek. Jde 
zejména o rizika nerealizace veřejné 
zakázky, prodlení s plněním veřejné zakázky, 
snížené kvality plnění, vynaložení dalších 
finančních nákladů. 

Realizace VZ je potřebná vzhledem 
k nutnosti zajištění se právních služeb 
týkajících se všech činností spojených 
s působností Magistrátu města Děčín a 
statutárního města. 

Veřejný zadavatel může vymezit varianty 
naplnění potřeby a zdůvodnění zvolené 
alternativy veřejné zakázky. 

Nevymezeny 

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké 
míry ovlivní veřejná zakázka plnění 
plánovaného cíle. 

Realizace VZ má zásadní vliv na dosažení 
cíle a její dopad je 100%. 

Zadavatel může uvést další informace 
odůvodňující účelnost veřejné zakázky. xx 

 
Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění 

veřejné zakázky na služby podle § 3 odst. 2 vyhlášky 
Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve 
vztahu k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky. 
Odůvodnění přiměřenosti požadavků na 
seznam významných služeb. (Zadavatel 
povinně vyplní, pokud požadovaná finanční 
hodnota všech významných služeb činí v 
souhrnu minimálně trojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky.) 

Zadavatel vymezil u požadovaných 
osvědčení skladbu jednotlivých činností, 
které by měl uchazeč předložit bez vymezení 
hodnoty této služby. Skladba osvědčení je 
vzhledem ke specifikaci územně 
samosprávného celku vymezena nároky na 
uchazeče – tedy skladbou referencí nikoliv 
výší odměny, která byla uchazeči za 
provedenou službu poskytnuta. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu techniků nebo 

Zadavatel požaduje předložení seznamu 
min. 3 osob odpovědných za poskytování 



Zadavatel: Statutární město Děčín                                                                      IČ: 00261238 
Poskytování právních služeb pro statutární město Děčín 

 
technických útvarů. (Zadavatel povinně 
vyplní, pokud požaduje předložení seznamu 
více než tří techniků nebo technických 
útvarů.) 

právních služeb. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení popisu technického vybavení a 
opatření používaných dodavatelem 
k zajištění jakosti a popis zařízení nebo 
vybavení dodavatele určeného k provádění 
výzkumu. 

xxx 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
provedení kontroly technické kapacity 
veřejným zadavatelem nebo jinou osobou 
jeho jménem, případně provedení kontroly 
opatření týkajících se zabezpečení jakosti a 
výzkumu. 

xxx 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob v 
obdobném postavení a osob odpovědných 
za poskytování příslušných služeb 
(Zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje 
předložení osvědčení o vyšším stupni 
vzdělání než je středoškolské s maturitou, 
nebo osvědčení o odborné kvalifikaci delší 
než tři roky.) 

Vzhledem k tomu, že se jedná o právní 
služby, je třeba doložení dokladů, že 
uchazeč splňuje nároky na tuto služby 
kladené.  

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení přehledu průměrného ročního 
počtu zaměstnanců dodavatele nebo jiných 
osob podílejících se na plnění zakázek 
podobného charakteru a počtu vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob v 
obdobném postavení. 

xxx 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení přehledu nástrojů nebo pomůcek, 
provozních a technických zařízení, které 
bude mít dodavatel při plnění veřejné 
zakázky k dispozici. 

xxx 

 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné 
zakázky na služby podle § 4 vyhlášky  

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící delší lhůtu splatnosti faktur než 30 
dnů. 

xxx 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek na pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou 
dodavatelem třetím osobám ve výši 
přesahující dvojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky. 

Při poskytování právních služeb advokátem 
může v praxi dojít k situacím, kdy advokát 
způsobí klientovi škodu z neznalosti či 
nedostatečnou odbornou erudicí.   

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek bankovní záruky vyšší Zadavatel požaduje 150 000,-. 



Zadavatel: Statutární město Děčín                                                                      IČ: 00261238 
Poskytování právních služeb pro statutární město Děčín 

 
než je 5 % ceny veřejné zakázky. 
Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek záruční lhůtu delší než 
24 měsíců. 

xxx 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení 
dodavatele vyšší než 0,2 % z předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky za každý den 
prodlení. 

Vzhledem k tomu, že prodlením by mohlo 
dojít k výrazným škodám či újmě na majetku 
zadavatele, je stanovena výše smluvní 
pokuty na 10 000 Kč za každý den prodlení. 
 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení 
zadavatele s úhradou faktur vyšší než 0,05 
% z dlužné částky za každý den prodlení. 

xx 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních 
podmínek dle § 5 odst. 2. Veřejný zadavatel 
odůvodní vymezení obchodních podmínek 
veřejné zakázky na dodávky a veřejné 
zakázky na služby ve vztahu ke svým 
potřebám a k rizikům souvisejícím s plněním 
veřejné zakázky. 

xxx 

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky. 
 
Technická podmínka 
 

 
Odůvodnění technické podmínky 
 

xxx xxx 
  

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky 
 
Hodnotící kritérium 
 

 
Odůvodnění 

 
 
 
Nejnižší nabídková cena 
 

Hodnocení nabídek bude provedeno podle 
jediného hodnotícího kritéria – nejnižší 
nabídkové ceny. Pod celkové výše 
nabídkové ceny bez DPH hodnotící komise 
sestaví vzestupně pořadí nabídek. Jako 
nejvhodnější bude vybrána nabídka 
s nejnižší nabídkovou cenou. 
Stanovení hodnotícího kritéria včetně 
způsobu hodnocení v zadávací dokumentaci 
je odpovídající potřebám zadavatele a 
v souladu se Zákonem. 

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhlášky 
 
Hodnota 
 

 
Odůvodnění 

8 500 000,- Kč bez DPH Zadavatel provedl průzkum trhu a 
předpokládaná hodnota této zakázky je 
stanovena jako aritmetický průměr 
z doručených finančních návrhů. 

 


	Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle vyhlášky 232/2012 Sb. o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné zakázky.
	Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky.
	Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky
	Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhlášky

